АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   От 26.05.2017

 №47

с.Городище

Об утверждении перечня первичных средств тушения пожара, закрепляемых за жилыми домами на 2017-2018 годы

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации и в целях тушения возможных пожаров в населенных пунктах поселения:

1. При проведении сходов и собраний граждан  проводить  разъяснительную работу с населением по наличию противопожарного инвентаря и явке с ним на место пожара.

2. Рекомендовать домовладельцам, собственникам жилья и квартиросъемщикам:

2.1. Иметь на летний период года у каждого жилого дома емкость (бочку) с водой объемом не менее 0,4 куб. метра или огнетушитель.

2.2. Иметь в легкодоступном месте закрепленные первичные средства пожаротушения и содержать их в постоянной готовности к применению для тушения пожара.

2.3. При возникновении пожара в населенном пункте прибывать на место пожара с закрепленными средствами пожаротушения и принимать возможные меры к спасению людей, имущества и ликвидации пожара с соблюдением мер личной безопасности. После прибытия на пожар первого пожарного подразделения действия по ликвидации пожара осуществлять только по указанию руководителя тушения пожара.

3. Опубликовать данное распоряжение путем вывешивания его текста на стенде в здании администрации Городищенского сельского поселения, на стендах с.Галицкое. с.Марийская Лиса. д.Большой Ихтиал и разместить на официальном сайте администрации Санчурского района www. admsanch.ru.

4. Распоряжение администрации Городищенского сельского поселения от 28.04.2015 №44 считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Городищенского сельского поселения                                    А.Ю.Проворов